
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 07-07-2015 n. 207

Oggetto: Chiusura periodo di esenzione dell'obbligo di pagamento del canone di concessione
per l'occupazione di aree pubbliche a seguito degli eccezionali eventi meteorologici accaduti
in data 5/3/2015.

L’anno duemilaquindici il giorno sette del mese di luglio, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 14.00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Vice Segretario Generale
FRANCO ZUCCHERMAGLIO.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la con propria deliberazione n. 60 del 10/03/2015 con la quale, a seguito
dell’eccezionale ondata di maltempo del 5/3/2015, la Giunta ha espresso, quale atto di
indirizzo in deroga a quanto previsto dal regolamento Comunale per l’applicazione del
canone di concessione per l’occupazione di spazi e aree pubbliche, la sospensione temporanea
dell’obbligo di pagamento del canone di occupazione di suolo pubblico, fino al termine
dell’emergenza e limitatamente ai casi di ripristino dei danni conseguenti agli eventi
meteorologici accaduto in data 5/3/2015;

DATO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 24/03/2015, è stato
conseguentemente modificato il “Regolamento per l’applicazione del canone di concessione
per l’occupazione di spazi e aree pubbliche,” approvato con delibera di consiglio comunale n.
121 del 20/12/2000;

RILEVATO che l’art. 24, comma 1 lett. t), del suddetto regolamento per come modificato
prevede che le occupazioni effettuate a seguito di eventi eccezionali coinvolgenti una pluralità
di soggetti, rivolte a tutelare l’incolumità pubblica e/o a limitare situazioni di pericolo siano
esenti dal pagamento del canone per un periodo massimo da determinarsi con deliberazione di
Giunta sulla base della gravità dell’evento e dei conseguenti danni e del rischio di ulteriori
danni;

RITENUTO, pertanto, di dovere provvedere a determinare la fine del periodo di esenzione
del canone a seguito degli eventi meteorologici eccezionali del 5/3/2015 aperto in data
10/03/2015 a seguito dell’esecutività della delibera di Giunta n. 60;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Di ritenere chiuso, in applicazione di quanto prescritto dall’art. 24, comma 1, lett. t), del
Regolamento comunale  per l’applicazione del canone di concessione per l’occupazione di
spazi e aree pubbliche, il periodo massimo di esenzione dell’obbligo di pagamento del canone
a seguito degli eccezionali eventi meteorologici accaduti in data 5/3/2015;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 207 DEL 07-07-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



per Il Segretario Generale
MARIA BENEDETTA DUPUIS
   Il Vice Segretario Generale

  f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 01-07-2015 n. 222 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 07-07-2015 n. 207.

Oggetto: “Chiusura periodo di esenzione dell'obbligo di pagamento del canone di
concessione per l'occupazione di aree pubbliche a seguito degli eccezionali eventi
meteorologici accaduti in data 5/3/2015.”

[   ] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[X] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente
f.to SARA BIAGIOTTI

Il Dirigente/Responsabile

per Il Dirigente del Settore
 Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 06-07-2015 f.to Luca Gentili

Sesto Fiorentino, 06-07-2015 f.to Stefano Ferri

DELIBERA DI GIUNTA N. 207 DEL 07-07-2015
Comune di Sesto Fiorentino


